
Comune di Sant’Antioco
Provincia del Sud Sardegna

Prop. n. 193/2020

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

REGISTRO GENERALE N° 62 DEL 27/01/2020 

Settore Politiche Sociali
Ufficio Servizio Sociale

Oggetto: L. N. 431/98 FONDO NAZIONALE PER IL SOSTEGNO 
ALL'ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE 
ANNUALITA' 2019 - APPROVAZONE GRADUATORIA 2019. 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

PREMESSO CHE:
la L. 431/98 art. 11, ha istituito il Fondo Nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in 

locazione, destinato alla concessione di contributi a sostegno totale o parziale, in base alle 
condizioni di reddito dei richiedenti, per il pagamento dei canoni di locazione sostenuti dalle 
famiglie che si trovino in condizioni di disagio;

la Circolare dell’Assessore Regionale LL.PP. del 10/06/2009 prot. n. 22982, dispone l’accesso 
al Fondo Nazionale per il sostegno alle abitazioni in locazione per l’anno in corso;

con D.M.LL.PP. del 07 giugno 1999 sono stati stabiliti i requisiti minimi richiesti per beneficiare 
delle  agevolazioni   del  “Fondo”  e  gli  adempimenti  di  competenza  della  Regione  e  dei 
Comuni  ai  fini  dell’assegnazione dei  contributi  agli  aventi  titolo.  Che lo  stesso  Decreto 
stabilisce tra l’altro che l’individuazione dei beneficiari dei contributi debba essere effettuata 
dai  Comuni,  con  cadenza  annuale,  mediante  procedimento  di  evidenza  pubblica  e  la 
formazione di apposita graduatoria;  

VISTO il D.L. 32/2000 concernente “disposizioni urgenti per fronteggiare il disagio abitativo”;

VISTA la deliberazione n. 26/7  del 24.05.2018 con la quale la Giunta Regionale ha dato 
mandato  alla  Direzione Generale  dell’Assessorato  dei  Lavori  Pubblici  di  predisporre  e 
pubblicare il bando per l’annualità 2018 ed ha fissato come termine di presentazione delle 
istanze comunali la scadenza al 31.07.2018;

VISTI:

la Deliberazione R. A. S., Assessorato dei Lavori Pubblici n. 22/62 del 20.06.2019, 
concernente le disposizioni per aderire al Fondo Nazionale per il sostegno 
all’accesso alle abitazioni in locazione, relative all’anno 2019;

Determinazione del Responsabile di Servizio

copia informatica per consultazione



Comune di Sant’Antioco
Provincia del Sud Sardegna

 il Bando Regionale approvato con determinazione del Direttore del Servizio Edilizia 
Pubblica n. 20336 Rep. N. 1143 del 24.06.2019;

La determinazione del Direttore del Servizio Edilizia Pubblica n. 3431 Rep. N. 2118 del 
05/11/2019  contenente  la  ripartizione delle  risorse  tra  i  Comuni  e  approvazione 
graduatoria;

VISTA  la determinazione n° 188 del 12/06/2019, con la quale si  è provveduto ad approvare il 
Bando e la modulistica per l’anno 2019;

ACCERTATO  che  sono  pervenute  n°  27  richieste  di  partecipazione  per  l’assegnazione  dei 
contributi di cui all’art. 11 della L. 431/98, di cui n° 25 ammesse, n° 2 non ammesse poiché non in 
possesso dei requisiti e pertanto escluse;

VISTA la  graduatoria  degli  aspiranti  beneficiari,  per  l’anno  2019,  delle  provvidenze di  cui  alla 
Legge 431/98 art. 11, di cui all’allegato “A”, agli atti dell’ufficio Servizi Sociali e disponibile presso lo 
stesso per l’apposita visione da parte delle persone interessate;

ATTESA  la  necessità  di  provvedere  in  merito  all’approvazione  della  graduatoria  definitiva 
contenuta nell’allegato A facente parte integrante e sostanziale della presente;

VISTE le  Disposizioni  Sindacali  n°  13  del  17/07/2019,  numeri  14,  15,  16,  17,  18,  19,  20 del  
01/08/2019, n. 1 del 08/01/2020, di rinnovo degli incarichi di posizione organizzativa;

VISTA la deliberazione della C.C. n° 55 del 30/12/2019 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione per l’anno 2020;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 …..

VISTO lo statuto comunale;

DETERMINA
1.  di  approvare la  graduatoria  definitiva  degli  aspiranti  beneficiari,  per  l’anno  2019,  delle 

provvidenze di cui  alla Legge art. 11 L. 431/98, di cui all’allegato “A”, agli atti dell’Ufficio 
Servizi  Sociali  e  disponibile  presso  lo  stesso  per  l’apposita  visione  delle  persone 
interessate;

2.    di  dare atto che la  liquidazione delle  competenze dovute avverrà solo in  seguito alla 
presentazione da parte dei beneficiari delle ricevute di pagamento delle mensilità relative 
all’anno  2019  e  alla  verifica  da  parte  degli  uffici  competenti  dell’inesistenza  di  ulteriori 
benefici economici (es. Redditto di Cittadinanza) in supporto al pagamento dei canoni di 
locazione;

3.    Di  attestare  il  proprio  parere  di  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  amministrativa  del 
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000

Determinazione del Responsabile di Servizio

copia informatica per consultazione



Comune di Sant’Antioco
Provincia del Sud Sardegna

Redattore: PUDDU KATIA

Sant’Antioco, Lì 27/01/2020

Sottoscritta dal Responsabile del Servizio
SERRENTI ANTONELLA

con firma digitale

Determinazione del Responsabile di Servizio

copia informatica per consultazione



Grad. N. Prot. E Data Totale Punti Nota 
1 N. 18173 del 02.08.2019 62 Ammesso

2 N. 18345 del 06.08.2019 62 Ammesso

3 N. 18576 del 09.08.2019 62 Ammesso

4 N. 16947 del 17.07.2019 62 Ammesso

5 N. 17405 del 24.07.2019 62 Ammesso

6 N. 17742 del 29.07.2019 61 Ammesso

7 N. 17842 del 30.07.2019 59 Ammesso

8 N. 18410 del 07.08.2019 59 Ammesso

9 N. 17196 del 22.07.2019 59 Ammesso

10 N. 17403 del 24.07.2019 59 Ammesso

11 N. 18282 del 05.08.2019 59 Ammesso

12 N. 17678 del 26.07.2019 59 Ammesso

13 N. 17921 del 31.07.2019 59 Ammesso

14 N. 18123 del 02.08.2019 59 Ammesso

15 N. 18284 del 05.08.2019 59 Ammesso

16 N. 18638 del 12.08.2019 56 Ammesso

17 N. 17670 del 26.07.2019 56 Ammesso

  Comune di Sant’Antioco

Provincia del Sud Sardegna

L. 431/98 ART.11. FONDO NAZIONALE PER IL 

SOSTEGNO ALL'ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN 

LOCAZIONE - ANNUALITÀ 2019. GRADUATORIA

 

17 N. 17670 del 26.07.2019 56 Ammesso

18 N. 18527 del 08.08.2019 56 Ammesso

19 N. 17196 del 22.07.2019 56 Ammesso

20 N. 17587 del 25.07.2019 55 Ammesso

21 N. 17197 del 22.07.2019 55 Ammesso

22 N. 17740 del 29.07.2019 27 Ammesso

23 N. 18335 del 06.08.2019 52 Ammesso

24 N. 18174 del 02.08.2019 48 Ammesso

25 N. 16948 del 17.07.2019 49 Ammesso

26 N. 18283 del 05.08.2019 0 Escluso - AREA

27 N. 18528 del 08.08.2019 0 Escluso - AREA

copia informatica per consultazione


